
Vedlejší specializace FFÚ



ffu.vse.cz ffu.vse

Kvalita vyučujících VS

FFÚ
FMV
FPH

FIS
NF



ffu.vse.cz ffu.vse

1AU | Auditing     doc. Vladimír Králíček

• Získáte dovednosti také z oblasti finančního 
řízení, daní a controllingu

• Povinné předměty (18 kreditů)
• 1FU407 Finanční účetnictví pro VS
• 1FU505 Auditing
• 1FU457 Vnitřní a vnější kontrola
• 1FU506 Auditing II

• Absolvent může být asistentem auditora či 
pracovat v kontrolním oddělení

garant VS



ffu.vse.cz ffu.vse

1CO | Manažerské účetnictví  doc. Libuše Šoljaková

• Získáte dovednosti řízení podnikatelského 
procesu a reportingu

• Povinné předměty (18 kreditů)
• 1MU413  Manažerské účetnictví pro VS
• 1MU407  Strategicky orientované MÚ
• 1MU400  MÚ s využitím nástrojů BI

• Absolvent může být controllerem či 
manažerem spolupracujícím s nimi

garantka VS



ffu.vse.cz ffu.vse

1DB | Daně v podnikání   prof. Alena Vančurová

• Zjistíte, jak se vyhnout problémům a sankcím 
kolem daní a jak jejich zátěž minimalizovat

• Povinné předměty (18 kreditů)
• 1VF525 Nepřímé daně
• 1VF527 Přímé daně
• 1VF518 Daňová politika

• Absolvent může být podnikatelem, 
manažerem či specialistou v oblasti daňového 
poradenství nebo daňové správy

garantka VS



ffu.vse.cz ffu.vse

1FG | Finanční inženýrství   doc. Jiří Málek

• Propojení finančních disciplín s matematickými 
a statistickými metodami

• Povinné předměty (18 kreditů)
• 1BP426 Finanční deriváty I (A)
• 1BP454 Výpočetní finance (A)
• 1BP450 Kreditní rizika – modelování a řízení (A)
• 1BP404 Kapitálové trhy II nebo

• 1BP414 Teorie a praxe dluhopisů a 1BP438 Stochastické modelování

• Absolvent může být manažerem rizik či 
kvantitativním analytikem garant VS



ffu.vse.cz ffu.vse

1MF | Mezinárodní finance a byznys doc. Karel Brůna

• Naučíte se analyzovat a řídit finanční rizika a 
využít devizové operace

• Povinné předměty (30 kreditů)
• 1MT461 Mezinárodní finanční management
• 1MT462 Financování mezinárodních projektů
• 1MT463 Mezinárodní řízení aktiv
• 2MO506  Mez. marketingová komunikace (A)
• 2MO500  Podnikový projekt

• Absolvent najde uplatnění v nadnárodních 
firmách a ve finančním sektoru garant VS



ffu.vse.cz ffu.vse

1OC | Oceňování podniku a jeho majetku
prof. Miloš Mařík

• Naučíte se komunikovat se specialisty pro 
oceňování hlavních složek majetku podniku

• Povinné předměty (21 kreditů)
• 1FP403 Oceňování nemovitostí
• 1FP405 Oceňování podniku I
• 1FP412 Oceňování podniku II
• 1FP413 Praktika z oceňování podniku

• Absolvent má usnadněnou cestu k získání 
vázané živnosti odhadce či profesi znalce

garant VS



ffu.vse.cz ffu.vse

1PE | Peněžní ekonomie a bankovnictví
• Budete rozumět nástrojům globálního 

finančního trhu a vyhodnotit výnos i riziko
• Povinné předměty (18 kreditů)

• 1BP403 Bankovnictví II
• 1BP404 Kapitálové trhy II
• 1MT400 Mezinárodní monetární ekonomie nebo

• 1MT461 Mezinárodní finanční management
• Absolvent najde uplatnění v bankách, 

pojišťovnách a investičních společnostech

prof. Petr Musílek
prof. Zbyněk Revenda

garanti VS



ffu.vse.cz ffu.vse

• Získáte vhled do Mezinárodních standardů 
účetního výkaznictví i české právní úpravy

• Povinné předměty (18 kreditů)
• 1FU407 Finanční účetnictví pro VS
• 1FU408 Daně v účetnictví ČR II
• 1FU471 Konsolidovaná účetní závěrka v praxi
• 1FU472 Spojování podniků v účetnictví

• Absolvent může zřídit vlastní poradenskou 
nebo účetní firmu či pracovat s IFRS

1UC | Účetnictví     doc. Dana Dvořáková

garantka VS



ffu.vse.cz ffu.vse

• Naučíte se sestavit vzdělávací program pro 
dospělé a budete schopným lektorem

• Povinné předměty (24 kreditů)
• 1DP418 Pedagogická psychologie
• 1DP419 Pedagogika
• 1DP501 Didaktika ekonomiky
• 1DP502 Didaktika účetnictví
• 1DP505 Didaktika ekonomických předmětů

• Absolvent může být manažerem či lektorem
v oblasti podnikového vzdělávání

1VFU | Vzdělávání ve financích a účetnictví
doc. Katarína K. Krelová

garantka VS


	Snímek 1: Vedlejší specializace FFÚ
	Snímek 2: Kvalita vyučujících VS
	Snímek 3: 1AU | Auditing     doc. Vladimír Králíček
	Snímek 4: 1CO | Manažerské účetnictví  doc. Libuše Šoljaková
	Snímek 5: 1DB | Daně v podnikání   prof. Alena Vančurová
	Snímek 6: 1FG | Finanční inženýrství   doc. Jiří Málek
	Snímek 7: 1MF | Mezinárodní finance a byznys doc. Karel Brůna
	Snímek 8: 1OC | Oceňování podniku a jeho majetku
	Snímek 9: 1PE | Peněžní ekonomie a bankovnictví
	Snímek 10: 1UC | Účetnictví     doc. Dana Dvořáková
	Snímek 11: 1VFU | Vzdělávání ve financích a účetnictví

